
ESTADISTICA 2021

F M F M F M F M F M F M

AGRONOMÍA AGRONOMÍA 61 35 26 18 8 3 0 0 0 2 2 0

BIOLOGÍA 20 10 6 2 1 2 0 0 0 0 0 1

ING. AMBIENTAL 15 8 8 4 1 2 0 0 0 1 1 0

ING. METEOROLÓGICA Y GESTIÓN DEL 

RIESGO CLIMÁTICO
6 3 1 0 1 1 0 0 1 0 0 0

CIENCIAS FORESTALES FORESTALES 10 2 11 7 5 5 0 0 0 0 2 0

ECONOMÍA 14 13 14 7 0 0 0 0 0 0 0 0

ESTADÍSTICA  INFORMÁTICA 13 12 5 10 0 0 4 6 3 0 1 1

ING. EN GESTIÓN EMPRESARIAL 9 7 21 17 0 0 0 0 3 3 0 0

ING. AGRÍCOLA INGENIEÍIA AGRÍCOLA 25 29 5 5 0 8 0 0 0 1 1 1

ZOOTECNIA ZOOTECNIA 28 12 22 9 7 6 0 0 0 0 1 1

PESQUERÍA PESQUERÍA 21 3 10 6 1 0 0 0 1 0 2 0

IND. ALIMENTARIA INDUSTRIAS ALIMENTARIAS 46 22 10 14 4 3 0 0 0 2 1 1

268 156 139 99 28 30 4 6 8 9 11 5

Fuente: Dirección de Bienestar Universitario

BECAS ESTUDIANTILES POR FACULTAD, ESPECIALIDAD Y SEXO  

UNALM 2021

BOLSA DE ÁREAS 

VERDES

17 16

SUBTOTAL

TOTAL 424 238 58 10

DISTRIBUCION POR TIPO DE BECA Y PORCENTAJES

UNALM 2021 

ECONOMÍA Y PLANIFICACIÓN

CIENCIAS

BECA DE ALIMENTO* BOLSA DE TRABAJO
BOLSA DE 

INVESTIGACIÓN

SUBVENCIÓN DE 

VIVIENDA*
BECA MITSUBISHI

FACULTAD ESPECIALIDAD

56%

31%

8%

1%

2%

2%

BECAS 2021

Beca Alimento

Bolsa Trabajo

Bolsa Investigación

Bolsa Areas Verdes

Subvención vivienda

Beca Mitsubishi
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